
  
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  
ΕΙΔΙΚΟΣ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ 
ΚΟΝΔΥΛΙΩΝ ΕΡΕΥΝΑΣ       
Email: rescom@upatras.gr 

 

 
 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ 876ης ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΕΡΕΥΝΩΝ  
ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΠΑΤΡΩΝ – 29.08.2023 

 
                                                             

Πάτρα, 09.10.2023   
 

                                                                                        Αριθμ. Πρωτοκόλλου: 105380 

 
 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ ΑΠΟ ΤΟ ΑΡΙΘ. 876/29.08.2023 
ΠΡΑΚΤΙΚΟ  

ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΕΡΕΥΝΩΝ  
 
 

Σας ενημερώνουμε ότι η  Επιτροπή Ερευνών,  στην αριθμ.  876/29.08.2023 
Συνεδρίασή της,  αποφάσισε ομόφωνα τα κάτωθι:   

……………………………………………………………………………………………………………………………………….. 
Θέμα 8ο: Τρέχοντα Θέματα  
(Ο ι  α πο φάσ εις  της  Επ ιτ ρο πής  Ερ ε υνών  στ ο  παρό ν  θέμ α ε ίνα ι  ομό φων ες  πλ ην  τ ων  πε ρι πτ ώ σε ων κατά  

τ ις  οποίε ς  μ έλος  τη ς  Ε π ιτρο πής  φέ ρε ι  τ ην  ιδ ι ότ ητα  το υ Ε π ιστ ημον ικά  Υ πε υ θύν ου  ή  άλ λως  

εμπλ εκομ ένο υ/ ενδ ιαφε ρομ ένου  στα  κάτ ω θι  α ιτ ήματ α,  οπότε  η  έγ κρ ι ση  δ ί δετα ι  κατά  πλ ειοψ ηφ ία  

πλην  το υ εν δι α φε ρόμεν ου )   
16. H Eπιτροπή  Ερευνών, λαμβάνοντας υπόψη:  

Α. τα στοιχεία της μεθοδολογίας συγκέντρωσης παρελθοντικών στοιχείων όπως 

αυτά καταγράφονται στην υπ’ αριθμ. 89075/28.08.2023 εισήγηση της υπηρεσίας  

Β. τα αναλυτικά αρχεία που προκύπτουν από τις αναζητήσεις με την ανωτέρω 

μεθοδολογία,  

Γ. την απόφαση της αριθμ. 875/22.08.2023 Συνεδρίασης (θέμα 19),  με ΑΔΑ:  

Ψ5Α8469Β7Θ -Ε62,  

Δ. το γεγονός ότι το πρωτόκολλο του υπ’ αριθμ. 60055/01.08.2023 αιτήματος του 

Πρύτανης κ.  Χρ. Μπούρα, έλαβε τον αριθμό πρωτοκόλλου 87404/21.08.2023 (εκ 

παραδρομής γίνεται αναφορά στη παρούσα ημερήσια διάταξη ως 

81956/26.07.2023),  

διαπιστώνει ότι  το ποσό της κράτησης σύμφωνα με το ν4386/2016, υπολογίζεται  

αθροιστικά σε 30.136,47 ευρώ. Αναλυτικά ανά περίοδο:  

Π.Μ.Σ. 
  

01.09.2020-28.02.2023                19.914,97 €  

01.03.2023-01.08.2023                   7.928,55 €  

Σύνολο: 
 

               27.843,52 €  

   
ΚΕΔΙΒΙΜ 

  
01.09.2020-28.02.2023                      961,20 €  

mailto:rescom@upatras.gr
ΑΔΑ: 9Κ59469Β7Θ-5ΔΙ



  
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  
ΕΙΔΙΚΟΣ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ 
ΚΟΝΔΥΛΙΩΝ ΕΡΕΥΝΑΣ       
Email: rescom@upatras.gr 

 

 
 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ 876ης ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΕΡΕΥΝΩΝ  
ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΠΑΤΡΩΝ – 29.08.2023 

01.03.2023-01.08.2023                   1.331,75 €  

  
                  2.292,95 €  

ΣΥΝΟΛΟ: 
 

               30.136,47 €  

  Μεθοδολογία αναζήτησης παρελθοντικών στοιχείων:  

ΠΜΣ  

•  Πλαίσιο χρηματοδότησης:  Μεταπτυχιακά  

•  Κωδικός Σύμβασης:  "α1.04   -  Μέλη ΔΕΠ Πανεπιστήμιο Πατρών με κράτηση 

0%"  & "α1.20   -  Μέλη ΔΕΠ Π. Πατρών με ΤΠΥ (χωρίς ΦΠΑ) χωρίς κράτηση".  

•  Χωρίς φίλτρο στο πεδίο της απασχόλησης  

 

Αμοιβές από άλλα Ιδρύματα  

•  Κωδικός Σύμβασης:  "α1.04   -  Μέλη ΔΕΠ Πανεπιστήμιο Πατρών με κράτηση 

0%"  & "α1.20   -  Μέλη ΔΕΠ Π. Πατρών με ΤΠΥ (χωρίς ΦΠΑ) χωρίς κράτηση".  

•  Φίλτρο στο πεδίο της απασχόλησης  "Διδακτικό έργο"  

Η Επιτροπή αποφασίζει τα ανωτέρω στοιχεία να κοινοποιηθούν στον Πρύτανη κ.Χρ.  

Μπούρα σε απάντηση του 87404/21.08.2023 αιτήματός του.  

 

17. Επί του αριθμ. 82612/27.07.20 23 Πρακτικού Νο 4 αξιολόγησης των 

Τεχνικών -Οικονομικών Προσφορών του Ανοικτού Πλειοδοτικού Διαγωνισμού με 

αντικείμενο τη διαχείριση των ταμειακών διαθεσίμων και  των εν γένει 

λογαριασμών κίνησης του Πανεπιστημίου Πατρών, του Πανεπιστημίου 

Πατρών/ΕΛΚΕ και της Εταιρείας Αξιοποίησης και Διαχείρισης της Περιουσίας του 

Πανεπιστημίου Πατρών (αριθμός πρωτοκόλλου 37575/05.04.2023),  η Επιτροπή 

Ερευνών λαμβάνοντας υπόψη την από 23.08.2023 άρση εξουσιοδότησης (απόφαση 

πρυτανικού 142/03.08.2023),  διαπιστώνει ότι  παρέλκ ει η αξιολόγηση του άνωθεν 

Πρακτικού και η δε διαγωνιστική διαδικασία ματαιώνεται.  H MOΔΥ ΕΛΚΕ, ως 

Αναθέτουσα Αρχή, θα προβεί στο σύνολο των αντίστοιχων διοικητικών ενεργειών.   

 Το λόγο ζήτησε το Τακτικό μέλος κ. Κ. Μουστάκας και εξέφρασε την 

παρακάτω άποψη.  

“Είναι ατυχές το γεγονός ότι ματαιώνεται ο Διαγωνισμός και καθώς η 

Επιτροπή Ερευνών είναι υπεύθυνη για τη βέλτιστη οικονομική διαχείριση των 

αποθεματικών του ΕΛΚΕ, πρέπει άμεσα να ξεκινήσει νέα Διαγωνιστική 

διαδικασία αποκλειστικά για τα αποθεματικά το υ ΕΛΚΕ”.  

Mε την παραπάνω άποψη συμφώνησαν ο Πρόεδρος της Επιτροπής Ερευνών κ.  Παν. 
Δημόπουλος και όλα τα παρόντα μέλη.  

18. Επί του αριθμ.  87725/23.08.2023 (αρ. πρωτ. Παν. Πατρών 

62029/21.08.2023) προτεινόμενου Μνημονίου Συνεργασίας μεταξύ του 

mailto:rescom@upatras.gr
ΑΔΑ: 9Κ59469Β7Θ-5ΔΙ



  
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  
ΕΙΔΙΚΟΣ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ 
ΚΟΝΔΥΛΙΩΝ ΕΡΕΥΝΑΣ       
Email: rescom@upatras.gr 

 

 
 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ 876ης ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΕΡΕΥΝΩΝ  
ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΠΑΤΡΩΝ – 29.08.2023 

Πανεπιστημίου Πατρών με το Πανεπιστήμιο Λευκωσίας και  το Δήμο Αιγιάλειας σε 

θέματα εκπαιδευτικού και ερευνητικού ενδιαφέροντος, η Επιτροπή ενημερώνεται  

σχετικά και εγκρίνει την υπογραφή του ανωτέρω Μνημονίου Συνεργασίας.  

Η παρούσα απόφαση προωθείται προς το Τμήμα Διεθνών Σ χέσεων του Ιδρύματος.  

19. Επί της αριθμ. 88896/28.08.2023 Εισήγησης του Τμ. Μεταφοράς 

Τεχνολογίας,  Καινοτομίας και  Επιχειρηματικότητας ΜΟΔΥ ΕΛΚΕ και σε συνέχεια της  

αριθμ.  875/22.08.2023 απόφασης της Επιτροπής Ερευνών επί του υπ’ αριθμ.  

86015/03.08.2023 Μνημονίου Συνεργασίας μεταξύ του Πανεπιστημίου Πατρών 

(Τμήμα Φυσικής) με το Κέντρο Ερεύνης Φυσικής της Ατμόσφαιρας και  

Κλιματολογίας της Ακαδημίας Αθηνών (ΑΑ/ΚΕΦΑΚ) και  κατόπιν διευκρινήσεων από 

τον καθηγητή κ.  Ανδρέα Καζαντζίδη σύμφωνα με τ ις οποίες πρόκειται γ ια ένα 

γενικό πλαίσιο συνεργασίας, η Επιτροπή Ερευνών εγκρίνει την υπογραφή του 

ανωτέρω Μνημονίου Συνεργασίας  χωρίς τ ις προτεινόμενες προσθήκες.  

Το γενικό πλαίσιο συνεργασίας θα εξειδικεύεται με επιμέρους συμφωνίες  οι οποίες  
θα περιέχουν τα προτεινόμενα άρθρα  καθώς πρόκειται  για συνέχεια μνημονίου 
συνεργασίας ενώ θα υπάρξουν επιμέρους συμφωνητικά, στα οποία όμως θα 
συμπεριλαμβάνονται τα προτεινόμε να άρθρα.  
 
Ειδικότερα:   

Α) Αξιολόγηση, αναγνώριση 

Υπογράφοντας αυτό το Μνημόνιο Συνεργασίας επιβεβαιώνουμε ότι λάβαμε γνώση 
των διαδικασιών για την αξιολόγηση, τεκμηρίωση, επικύρωση και  την αναγνώριση 
και συμφωνούμε με αυτές. Η πρόοδος των εργασιών θα αξιολογηθεί και θα 
αναθεωρηθεί την ……. από τον Πρόεδρο  του Τμήματος και το Διευθυντή του 
Κέντρου και έγκριση της Συνέλευσης του ΤΦ/ΠΠ και του Επόπτη και του διευθυντή 
του ΑΑ/ΚΕΦΑΚ αντίστοιχα.  

 

Β) Οικονομικές πτυχές 

Η συνεργασία που αποφασίστηκε με το παρόν Μνημόνιο Συνεννόησης βασίζεται  
κατά κύριο λόγο στην αρχή της μη ανταλλαγής κεφαλαίων, παρεκτός ξεχωριστής 
έγγραφης συμφωνίας για τον καθορισμό οικονομικών δεσμεύσεων σε τομείς  
δραστηριοτήτων του Μνημονίου, σύμφωνα με τα προβλεπόμενα στις διατάξεις  της  
εκάστοτε κείμενης νομοθεσίας.  
Όλες οι δραστηριότητες που  αναλαμβάνονται σύμφωνα με το παρόν Μνημόνιο,  
υπόκεινται στη διαθεσιμότητα πόρων των Μερών.  

 

Γ) Εγκυρότητα –Διάρκεια Μνημονίου Συνεργασίας 

Το παρόν Μνημόνιο Συνεργασίας άρχεται από την ημέρα υπογραφής του και έχει  
ισχύ …….. ( . .)  έτη, οπότε και θα εξεταστεί  η τυχόν παράτασή του με γραπτή 
συμφωνία και των δύο μερών.  Το παρόν Μνημόνιο Συνεργασίας δύναται  να  
αναθεωρηθεί με έγγραφη συμφωνία των μερών.  

• Στο στοιχείο «V. Λύση του Συμφώνου Συνεργασίας» είναι δυνατόν να προστεθεί:  

mailto:rescom@upatras.gr
ΑΔΑ: 9Κ59469Β7Θ-5ΔΙ



  
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  
ΕΙΔΙΚΟΣ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ 
ΚΟΝΔΥΛΙΩΝ ΕΡΕΥΝΑΣ       
Email: rescom@upatras.gr 

 

 
 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ 876ης ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΕΡΕΥΝΩΝ  
ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΠΑΤΡΩΝ – 29.08.2023 

Τυχόν καταγγελία αυτού του Συμφώνο υ δεν θα επηρεάσει τα προγράμματα και τις  
δραστηριότητες που έχουν αναληφθεί πριν από τη λήξη αυτών, εκτός εάν 
συμφωνηθεί διαφορετικά από τα Μέρη.  

 

Δ) Λογότυπος 

Οποιαδήποτε χρήση των ονομάτων των μερών, συμπεριλαμβανομένων κάθε 
υπαγόμενων σχολών,  τμημάτων,  προγραμμάτων ή λογότυπων,  σχετιζόμενη με 
οποιονδήποτε τρόπο με τις δραστηριότητες οι οποίες περιγράφονται στο παρόν 
Μνημόνιο Συνεργασίας, υπόκειται σε  γραπτή προέγκριση.  
Η διαχείριση του παρόντος Μνημονίου Συνεργασίας αποτελεί ευθύνη των 
αντίστοιχων Διευθύνσεων του Πανεπιστημίου Πατρών και του ΑΑ/ΚΕΦΑΚ.  

 

Ε) Πνευματική Ιδιοκτησία 

Όλα τα δικαιώματα πνευματικής ιδιοκτησίας που ενσωματώνονται σε έγγραφα ή 
σχετίζονται με πληροφορίες που ανταλλάσσονται μεταξύ των δύο Μερών,  
παραμένουν στον αρχικό ιδιοκτήτη τους  (Μέρος) και επεκτείνονται  σε όλα τα μέσα 
στα οποία ενδέχεται  να ενσωματωθούν οι ανωτέρω πληροφορίες ενώ παράλληλα 
υπόκεινται  στο ισχύον νομοθετικό (εθνικό ή κοινοτικό) πλαίσιο και/ή κανονισμούς 
των Μερών.  
Η διαχείριση των δικαιωμάτων πνευματικής ιδιοκτησί ας που αναπτύσσονται από 
τις συμπράξεις στο πλαίσιο του παρόντος μνημονίου συνεργασίας,  θα καθορίζεται  
μεταξύ των Μερών μέσω αμοιβαίας διαβούλευσης και χωριστών γραπτών 
συμφωνιών κατά περίπτωση.  

 

ΣΤ) Εμπιστευτικότητα 

Τα Μέρη συμφωνούν ότι δεν υπάρχει πρόθε ση κοινοποίησης εμπιστευτικών ή  
ιδιόκτητων πληροφοριών σε οποιαδήποτε σύμπραξη στο πλαίσιο του παρόντος 
μνημονίου συνεργασίας. Εάν το ένα από τα Μέρη επιθυμεί να αποκαλύψει στο άλλο 
Μέρος πληροφορίες που θεωρεί εμπιστευτικές ή ιδιόκτητες,  τότε τα Μέρη θα 
συνάψουν γραπτή συμφωνία μη -αποκάλυψης σε τρίτους.  

 

Ζ) Προσωπικά δεδομένα 

Τα Μέρη αναγνωρίζουν την κρισιμότητα της προστασίας των δεδομένων 
προσωπικού  
χαρακτήρα των φυσικών προσώπων, της σύννομης και ορθής επεξεργασίας τους.  
Στο  
πλαίσιο αυτό, τα μέρη συμμορφώνονται με τις βασικές  αρχές επεξεργασίας 
προσωπικών δεδομένων, σέβονται τα δικαιώματα των φυσικών προσώπων,  
συμφωνούν, επικυρώνουν και εφαρμόζουν τον νόμο περί Προστασίας Δεδομένων 
Προσωπικού Χαρακτήρα, [Κανονισμός 679/2016 (Ε Ε)]  για την προστασία των 
φυσικών προσώπων έναντι της επεξεργασίας δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα.  

mailto:rescom@upatras.gr
ΑΔΑ: 9Κ59469Β7Θ-5ΔΙ



  
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  
ΕΙΔΙΚΟΣ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ 
ΚΟΝΔΥΛΙΩΝ ΕΡΕΥΝΑΣ       
Email: rescom@upatras.gr 

 

 
 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ 876ης ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΕΡΕΥΝΩΝ  
ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΠΑΤΡΩΝ – 29.08.2023 

Η υποχρέωση τήρησης του Κανονισμού θα παραμένει σε ισχύ ακόμη και μετά τη 
λήξη του παρόντος Μνημονίου.  
 Η παρούσα απόφαση προωθείται προς το Τμήμα Διεθνών Σχέσεων του Ιδρύματος.  

20. Επί του αριθμ. 85490/02.08.2023  αιτήματος της Επικ. Καθηγήτριας του  Τμ. 

Χημείας κ .  Αικ.  Ανδρεοπούλου, η Επιτροπή Ερευνών,  παρότι το αίτημα κατατέθηκε 

εκπρόθεσμα, εγκρίνει  στο πλαίσιο της Δράσης:  «Χρηματοδότηση Διοργάνωσης 

Συνεδρίων», την ενίσχυση του Συνεδρίου "7th International  Conference on Polymer  

Electrolyte Membrane Fuel  Cel ls  & E lectrolysis .  Materia ls ,  Systems & Appl icat ions”  

που θα διεξαχθεί στη Νικιάνα Λευκάδας  το διάστημα 1 -5 Oκτωβρίου, 2023,  με το 

ποσό των 560 ευρώ.  

21. Επί του αριθμ. 88024/24.08.2023 αιτήματος του Επιστημονικά Υπευθύνου κ.  

Σ.  Μουρτά, η Επιτροπή Ερευνών εγκρίνει την παράταση του έργου του με ΦΚ:81762 

«ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΜΕΔΙΚΟΣ» έως 29.02.2024 για την ολοκλήρωση του οικονομικού και  

του φυσικού αντικειμένου (προ ετοιμασία για υποβολή/δημοσίευση επιπλέον 

άρθρου σε έγκριτο περιοδικό με κριτές ή/και πιθανή συμμετοχή σε ένα επιπλέον 

συνέδριο ή/και υλοποίηση συναντήσεων για υποβολή νέων προγραμμάτων .   

……………………………………………………………………………………………………………………………………….  

22. Επί του αριθμ. 88045/24.08.2023 αιτήματος του  Eπιστημονικά Υπευθύνου  

Αντιπρύτανη Έρευνας και Ανάπτυξης κ.  Παν.  Δημόπουλου  του έργου με ΦΚ:60008, 

η Επιτροπή Ερευνών εγκρίνει τη μεταφορά της χρηματοδότησης ποσού 300 ευρώ 

που έλαβε η φοιτητική ομάδα EUROAVIA PATRAS  (απόφαση 873/25.07.2023 

Επιτροπής Ερευνών) από το ΦΚ 60008 στο ΦΚ 80730.  

………………………………………………………………………………………………………………………………………………………….. 

23. Επί του αριθμ. 88768/28.08.2023 Σχεδίου Προγραμματικής Σύμβασης του 

άρθρου 100 του Ν. 3852/2010, όπως έχει τροποποιηθεί κα ι ισχύει,  μεταξύ της  

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ (Π.Δ.Ε.)  και του Παν. Πατρών/ΕΛΚΕ, για τη 

διοργάνωση του φεστιβάλ Welcome to UP, συνολικού ποσού  37.200,00 ευρώ, η 

Επιτροπή Ερευνών αποδέχεται το περιεχόμενο αυτής ,  εισηγείται :  α)  ως 

Επιστημονικά Υπεύθυνο το ν Αντιπρύτανη Ακαδημαϊκών και Διεθνών Θεμάτων κ.  

Διον. Μαντζαβίνο,  β)  τον Ορισμό των κ.κ.  Κροντηρά Χριστόφορου Καθηγητή του 

Τμήματος Φυσικής του Πανεπιστημίου Πατρών ως Εκπρόσωπο και Παπαθεοδώρου 

Ιωάννη Αναπλ. Καθηγητή του Τμήματος Φιλολογίας του Πανεπιστη μίου Πατρών, ως 

Αναπληρωτή Εκπρόσωπο του Πανεπιστημίου Πατρών στην Κοινή Επιτροπή 

Παρακολούθησης, σύμφωνα με το άρθρο 8  και προωθεί την ανωτέρω απόφαση στο 

Πρυτανικό Συμβούλιο του Ιδρύματος.  

24. Η Επιτροπή Ερευνών ενημερώνεται  επί  του αριθμ. 85341/28.08.2023 (αρ.  
ΦΕΚ 4344 07.07.2023) στο πλαίσιο του έργου με ΦΚ:82233 και τίτλο:  «ΠΜΣ 
"Διοίκηση Εκπαίδευσης"» σχετικά με την αύξηση των διδάκτρων από 2.900 ευρώ 
σε 3.200 ευρώ και των εισακτέων από 40 σε 50  για το ακαδημαϊκό έτος 2023 -2024, 
στο πλαίσιο του ανωτέρω έργου.   
25.  Επί της αριθμ. 88049/24.08.2023 εισήγησης για έγκριση ενδιάμεσης 
έκθεσης και της αξιολόγησης αυτής με Ε.Υ.  την κ.  Π. Λαμπροπούλου, Επίκ.  
Καθηγήτρια  του Τμήματος Γεωλογίας  στο πλαίσιο του προγράμματος «ΜΕΔΙΚΟΣ», 

mailto:rescom@upatras.gr
ΑΔΑ: 9Κ59469Β7Θ-5ΔΙ



  
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  
ΕΙΔΙΚΟΣ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ 
ΚΟΝΔΥΛΙΩΝ ΕΡΕΥΝΑΣ       
Email: rescom@upatras.gr 

 

 
 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ 876ης ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΕΡΕΥΝΩΝ  
ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΠΑΤΡΩΝ – 29.08.2023 

η Επιτροπή Ερευνών  εγκρίνει το περιεχόμενο της εν λόγω Έκθεσης καθώς επίσης 
και την εκταμίευση της β’  δόσης ήτοι 2.500 €,   σύμφωνα με την πρόσκληση του 
προγράμματος με ΦΚ:82198.  
 
26. Επί της  αριθμ. 88053/24.08.2023 Τελικής Έκθεσης με Επιστημονικά 
Υπεύθυνη την κ.  Αλ.  Μπαρτζώκα, Επικ.  Καθηγήτρια Τμήματος  Ιστορίας και  
Αρχαιολογίας στο πλαίσιο του προγράμματος «ΜΕΔΙΚΟΣ», η Επιτροπή Ερευνών 
ενημερώνεται  για την ορθότητα της τελικής έκθεσης , σύμφωνα με την πρόσκληση 
του προγράμματος με Φ.Κ. 81742.  
27. Επί της αριθμ. 88816/28.08.2023 Αξιολόγησης της Τελικής Έκθεσης και της 
Αναλυτικής Έκθεσης Πεπραγμένων του έργου  με Επιστημονικά Υπεύθυνη την κ .  
Γαλ. Καλλέργη,  Επικ.  Καθηγήτρια Τμήματος  Βιολογία ς στο πλαίσιο του 
προγράμματος «Κ. Καραθεοδωρή 2020 -Βασική Έρευνα», η Επιτροπή Ερευνών 
εγκρίνει το περιεχόμενο των εν λόγω Εκθέσεων καθώς επίσης και  την εκταμίευση 
της γ’  δόσης ήτοι 4 .500 €,   σύμφωνα με την πρόσκληση του προγράμματος με 
ΦΚ:81351.  
28. Επί της αριθμ. 88733/28.08.2023 Αξιολόγησης της Τελικής Έκθεσης και της 
Αναλυτικής Έκθεσης Πεπραγμένων του έργου  με Επιστημονικά Υπεύθυνη την κ.  Ελ.  
Λεμονίδου, Αναπλ.  Καθηγήτρια Τμήματος  Ιστορίας και Αρχαιολογίας  στο πλαίσιο 
του προγράμματος «Κ. Καραθεοδωρή 2017 -Βασική Έρευνα», η Επιτροπή Ερευνών 
εγκρίνει το περιεχόμενο των εν λόγω Εκθέσεων καθώς επίσης και  την εκταμίευση 
της γ’  δόσης ήτοι 4 .500 €,   σύμφωνα με την πρόσκληση του προγράμματος με 
ΦΚ:80628.  
……………………………………………………………………………………………………………………………………..  
30. Επί του  αριθ. 89056/29.08.2023 αιτήματος του Επιστημονικά Υπευθύνου του 

Υποέργου (1) «Γραφείο Υποστήριξης της Διδασκαλίας & Μάθησης στο Πανεπιστήμιο 

Πατρών» της Πράξης «Γραφείο Υποστήριξης της Διδασκαλίας & Μάθησης στο 

Πανεπιστήμιο Πατρών» με κωδικό ΟΠΣ (MIS) 516 1689 ,  η Επιτροπή λαμβάνοντας 

υπόψη: α) την αριθμ. 9970/2022 (Σύγκλητος 196/10.02.2022) απόφαση της 

Συγκλήτου Παν. Πατρών, β) την αριθμ. 37060/08 -04-2022 Απόφαση Ένταξης της 

Πράξης με τ ίτλο «Γραφείο Υποστήριξης της Διδασκαλίας & Μάθησης στο 

Πανεπιστήμιο Πατρών» και MIS 5161689 στο Ε.Π. «ΑΝΑΠΤΥΞΗ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ 

ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ,  ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ & ΔΙΑ ΒΙΟΥ» και  γ)  την αριθμ.  816/31.05.2023 Απόφαση 

της Επιτροπής Ερευνών περί  έγκρισης της Απόφασης Υλοποίησης με Ίδια Μέσα του 

Υποέργου (1),  εγκρίνει:  1)  την 1η τροποποίηση της Από φασης Υλοποίησης με Ίδια 

Μέσα του Υποέργου (1) «Γραφείο Υποστήριξης της Διδασκαλίας & Μάθησης στο 

Πανεπιστήμιο Πατρών» της Πράξης «Γραφείο Υποστήριξης της Διδασκαλίας & 

Μάθησης στο Πανεπιστήμιο Πατρών» με κωδικό ΟΠΣ  5161689,   2)  την εν συνεχεία 

αποστολή της συνοδευόμενη από το σύνολο των απαιτούμενων εγγράφων στην 

Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης του ανωτέρω Επιχειρησιακού Προγράμματος  και  3) 

την υποβολή του Τεχνικού Δελτίου Υποέργου (Τ.Δ.Υ.)  στο ΟΠΣ.  

31. Η Επιτροπή Ερευνών ενημερώνεται  επί  του αριθμ.89070/2023 Π ρακτικού 

Κοινής Επιτροπής Παρακολούθησης για τροποποίηση προγραμματικής σύμβασης :  

«Υποστήριξη Λειτουργίας Εδαφολογικού  Εργαστηρίου Περιφέρειας Δυτικής 

mailto:rescom@upatras.gr
ΑΔΑ: 9Κ59469Β7Θ-5ΔΙ



  
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  
ΕΙΔΙΚΟΣ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ 
ΚΟΝΔΥΛΙΩΝ ΕΡΕΥΝΑΣ       
Email: rescom@upatras.gr 

 

 
 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ 876ης ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΕΡΕΥΝΩΝ  
ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΠΑΤΡΩΝ – 29.08.2023 

Ελλάδας" στο πλαίσιο του ΦΚ:81636 και αναμένει την Τροποποίηση της 

Προγραμματικής από τον Φορέα.  

………………………………………………………………………………………………………………………………………… 
Ο Αντιπρόεδρος  

της Επιτροπής Ερευνών  

 

 

Καθηγητής  
Δημήτριος Μούρτζης  

 

mailto:rescom@upatras.gr
ΑΔΑ: 9Κ59469Β7Θ-5ΔΙ


		2023-10-09T11:23:21+0300
	Athens




